

Total operaciones realizadas en el Puerto Pesquero de Vigo durante el período:

01/09/2019 a 30/09/2019

Especie por grupo y familia/WEB						
Grupo	Familia	Cod_especie	Especie	Kilos	Importe	Media €/Kg
CRUSTACEOS	BRANQUIUROS	24	BUEY	156	1.141,00 €	7,31 €
		32	CENTOLLA	34	224,00 €	6,59 €
		76	NECORA	3.693,00	63.341,01 €	17,15 €
		<b>Total FAMILIA</b>		<b>3.883,00</b>	<b>64.706,01 €</b>	<b>16,66 €</b>
	CIRRÓPODOS	86	PERCEBES	317,15	5.786,02 €	18,24 €
		<b>Total FAMILIA</b>		<b>317,15</b>	<b>5.786,02 €</b>	<b>18,24 €</b>
	MACRUROS	20	BOGAVANTE	151,65	3.333,66 €	21,98 €
		28	CAMARON	1.241,20	27.151,72 €	21,88 €
		35	CIGALA	985,4	16.814,78 €	17,06 €
		55	LANGOSTA	36,95	1.674,69 €	45,32 €
		56	LANGOSTINOS	374	3.033,46 €	8,11 €
		245	GAMBA ESPAÑOLA - LANGOSTINO MORUNO	46	1.104,00 €	24,00 €
		246	GAMBA ROJA	78	1.300,52 €	16,67 €
	<b>Total FAMILIA</b>		<b>2.913,20</b>	<b>54.412,83 €</b>	<b>18,68 €</b>	
	<b>Total GRUPO</b>			<b>7.113,35</b>	<b>124.904,86 €</b>	<b>17,56 €</b>
EQUINODERMOS	HOLOTHUROIDEA	165	COHOMBRO DE MAR- PEPINO DE MAR	578	1.135,70 €	1,97 €
		241	ESPARDEÑA- COHOMBRO DE MAR REAL	1.169,00	2.271,93 €	1,94 €
		<b>Total FAMILIA</b>		<b>1.747,00</b>	<b>3.407,63 €</b>	<b>1,95 €</b>
	<b>Total GRUPO</b>			<b>1.747,00</b>	<b>3.407,63 €</b>	<b>1,95 €</b>
MOLUSCOS	BIVALVOS	5	ALMEJAS	50.851,25	450.016,70 €	8,85 €
		14	BERBERECHO	4.047,00	36.374,50 €	8,99 €
		66	MEJILLON	16.038,00	16.556,75 €	1,03 €
		75	NAVAJA	5.582,50	52.450,87 €	9,40 €
		78	OSTRA	3	30,00 €	10,00 €
		114	VIEIRAS	97	890,07 €	9,18 €
		232	ALMEJA BABOSA	37	127,00 €	3,43 €
		233	ALMEJA FINA	5	60,00 €	12,00 €
		234	ALMEJA JAPONESA	101	804,00 €	7,96 €
		235	ALMEJA RUBIA	110	1.419,00 €	12,90 €
	<b>Total FAMILIA</b>		<b>76.871,75</b>	<b>558.728,89 €</b>	<b>7,27 €</b>	
	CEFALÓPODOS	27	CALAMAR	24.190,95	227.363,64 €	9,40 €
		33	CHOCO-SEPIA	10.318,50	52.419,12 €	5,08 €
		92	POTAS-VOLADORES	24	42,00 €	1,75 €
		93	PULPO	23.733,55	191.414,16 €	8,07 €
		145	POTA-VOLADOR	7.484,50	25.910,65 €	3,46 €
		146	PULPO	2.709,40	8.783,12 €	3,24 €
		158	PUNTILLA	215,4	2.457,78 €	11,41 €
		170	PULPO CABEZUDO PATUDO	1.606,30	4.682,62 €	2,92 €
		191	POTON PACIFICO	134,6	564,45 €	4,19 €
		193	PULPO BLANCO	9.277,00	26.008,23 €	2,80 €
		215	POTA COSTERA	236,1	701,08 €	2,97 €
		217	CALAMARES, CHIPIRONES, PUNTILLAS	6.602,40	42.061,08 €	6,37 €
		242	CHOQUITO-SEPIA ELEGANTE	106,25	1.046,50 €	9,85 €
		244	VOLADOR- POTA-POTON	7.510,00	26.383,03 €	3,51 €
		<b>Total FAMILIA</b>		<b>94.148,95</b>	<b>609.837,46 €</b>	<b>6,48 €</b>

	<b>Total GRUPO</b>			<b>171.020,70</b>	<b>1.168.566,35 €</b>	<b>6,83 €</b>
OTROS	OTROS	63	MARISCO VARIADO	734,85	4.619,10 €	6,29 €
	<b>Total FAMILIA</b>			<b>734,85</b>	<b>4.619,10 €</b>	<b>6,29 €</b>
	<b>Total GRUPO</b>			<b>734,85</b>	<b>4.619,10 €</b>	<b>6,29 €</b>
	ANGULIFORMES	6	ANGUILA	135,6	2.195,00 €	16,19 €
		37	CONGRIO	2.521,65	4.839,17 €	1,92 €
		143	CONGRIO	20.804,70	35.961,28 €	1,73 €
		<b>Total FAMILIA</b>		<b>23.461,95</b>	<b>42.995,45 €</b>	<b>1,83 €</b>
	ATHERINIFORMES	4	ALCRIQUE (PAPARDA)	20.178,00	6.722,88 €	0,33 €
		153	PEZ CINTA	1.615,55	4.485,88 €	2,78 €
		157	PIARDA - PEJERREY	687	1.080,06 €	1,57 €
		<b>Total FAMILIA</b>		<b>22.480,55</b>	<b>12.288,82 €</b>	<b>0,55 €</b>
	BERICIFORMES	81	PALOMETA ROJA	464,8	9.265,30 €	19,93 €
		184	PALOMETA ROJA - ALFONSINO	2.052,30	55.451,90 €	27,02 €
		<b>Total FAMILIA</b>		<b>2.517,10</b>	<b>64.717,20 €</b>	<b>25,71 €</b>
	CLUPEIFORMES	18	BOCARTE-BOQUERON	12.667,00	59.550,95 €	4,70 €
		107	SARDINA	82.359,55	154.597,23 €	1,88 €
		154	SABALO	1,75	2,63 €	1,50 €
		197	ALACHA	416,25	508,28 €	1,22 €
		<b>Total FAMILIA</b>		<b>95.444,55</b>	<b>214.659,09 €</b>	<b>2,25 €</b>
	ESCORPENIFORMES	15	RUBIO ESCACHO	2.710,00	6.947,24 €	2,56 €
		43	CABRACHO	227,95	986,67 €	4,33 €
		150	GALLINETA	17.697,65	54.891,04 €	3,10 €
		156	BERETE - CABETE	1.331,70	1.365,32 €	1,03 €
		159	CABRILLA	38,9	50,90 €	1,31 €
		160	GALLINETA - ESCARAPOTA	13.585,75	41.802,24 €	3,08 €
		166	ESCARAPOTA-CABRA-GARNEO	1.208,75	4.212,44 €	3,49 €
		169	CABETE-ESCACHO	1.032,25	2.167,26 €	2,10 €
		179	RASCACIO - CABRACHO	26,1	450,15 €	17,25 €
		200	RUBIO	1.213,70	1.507,40 €	1,24 €
		206	CANGULLO - PEZ VOLADOR	112	141,50 €	1,26 €
		210	RUBIO	1.978,30	3.726,36 €	1,88 €
		213	GALLINETA ROSADA-CABRA DE ALTURA	461	423,45 €	0,92 €
		225	ARETE - CABRA ROJA	890,25	894,03 €	1,00 €
	<b>Total FAMILIA</b>		<b>42.514,30</b>	<b>119.566,00 €</b>	<b>2,81 €</b>	
	GADIFORMES	1	ABADEJO	8.830,05	58.162,27 €	6,59 €
		10	BACALADILLA-LIRIO	16.480,50	11.711,57 €	0,71 €
11		BACALAO	10.252,09	40.819,87 €	3,98 €	
16		BERTAN-BROTOLA	439,5	1.842,80 €	4,19 €	
31		CARBONERO FOGONERO	474	741,82 €	1,57 €	
41		EGLEFINO	17.760,00	26.625,02 €	1,50 €	
46		FANECA	23.648,95	35.421,37 €	1,50 €	
48		FODON (CAPELLAN)	74,95	148,60 €	1,98 €	
65		MARUCA	9.860,50	16.358,65 €	1,66 €	
69		MERLUZA EUROPEA	193.075,55	603.608,68 €	3,13 €	
70		MERLUZA NEGRA	1.133,00	4.778,53 €	4,22 €	
79		PALO	37	83,25 €	2,25 €	
87		MERLUZA BLANCA DE ALTURA	12.936,60	57.304,66 €	4,43 €	
88		PESCADILLA NEGRA	5.107,40	15.609,73 €	3,06 €	
144		MERLAN	606,3	1.165,93 €	1,92 €	
148	BROTOLA DE FANGO	5.004,60	12.547,64 €	2,51 €		

PECES

	164	PALO - MARUCA AZUL	226,7	513,96 €	2,27 €
	172	BERTORELLA	589,5	1.864,16 €	3,16 €
	182	BARBADA	546,4	2.759,69 €	5,05 €
	248	ABADEJO	40,4	154,00 €	3,81 €
	<b>Total FAMILIA</b>		<b>307.123,99</b>	<b>892.222,20 €</b>	<b>2,91 €</b>
GALEIFORMES	64	MARRAJO	17.472,00	55.707,09 €	3,19 €
	72	MIELGA	14	21,00 €	1,50 €
	95	QUENLLA TINTORERA	99.543,00	176.124,40 €	1,77 €
	128	CAZON	2.250,90	1.425,60 €	0,63 €
	152	PINTARROJA - MELGACHO	12.832,50	8.164,65 €	0,64 €
	155	PINTARROJA-BOCANEGRA	1.104,00	381,04 €	0,35 €
	173	ALITAN-CAZON-BOTOS-PATA ROXA	6.493,00	3.218,10 €	0,50 €
	224	OLAYO - CAZAPA	2.041,00	1.201,05 €	0,59 €
		<b>Total FAMILIA</b>		<b>141.750,40</b>	<b>246.242,93 €</b>
LAMPERIFORMES	163	PEZ LUNA	47	834,25 €	17,75 €
	<b>Total FAMILIA</b>		<b>47</b>	<b>834,25 €</b>	<b>17,75 €</b>
LOFIFORMES	97	RAPE-SAPO	597.285,65	3.180.078,08 €	5,32 €
	142	RAPE - SAPO (BLANCO)	2.847,80	17.802,36 €	6,25 €
	174	RAPE - SAPO (NEGRO)	9.551,50	56.839,86 €	5,95 €
	249	RAPE	15.695,35	80.032,56 €	5,10 €
		<b>Total FAMILIA</b>		<b>625.380,30</b>	<b>3.334.752,86 €</b>
PERCIFORMES	3	AGUJAS	987,1	273,90 €	0,28 €
	8	ATUN (PATUDO)	1.133,35	4.491,77 €	3,96 €
	9	ATUN ROJO	742,9	6.040,80 €	8,13 €
	17	BESUGO	7.660,95	124.622,87 €	16,27 €
	19	BOGA	20.326,20	5.425,90 €	0,27 €
	21	BOLO (LANZON)	772,8	1.165,23 €	1,51 €
	22	BONITO (ATUN BLANCO)	3.605,55	13.640,11 €	3,78 €
	23	BRECA	186,75	291,78 €	1,56 €
	25	CABALLA-RINCHA	16.372,45	19.808,90 €	1,21 €
	34	CHOUPA (CHOPA)	2.898,30	6.535,65 €	2,26 €
	40	DORADA	13.754,45	72.354,44 €	5,26 €
	53	JUREL-CHINCHO	765.194,50	396.631,88 €	0,52 €
	59	LISTADO	513,4	946,80 €	1,84 €
	61	LUBINA-ROBALIZA	19.052,92	172.621,90 €	9,06 €
	62	MARAGOTA PINTO	1.775,80	1.874,32 €	1,06 €
	71	MERO	1.106,40	11.046,35 €	9,98 €
	73	MUGEL (LIZA) GALUA	2.701,50	2.762,26 €	1,02 €
	80	PALOMETTA-JAPUTA	345.663,51	589.761,23 €	1,71 €
	83	PANCHO-BICUDO ALIGOTE	1.183,95	6.469,32 €	5,46 €
	84	PARGO	423,93	4.618,30 €	10,89 €
	89	PEZ ESPADA	152.863,74	898.666,19 €	5,88 €
90	PEZ LIMON	18,63	201,51 €	10,82 €	
102	SABOGA	830,5	307,86 €	0,37 €	
104	SALMONETE DE FANGO	74,75	922,91 €	12,35 €	
108	SARGO	9.103,25	53.181,30 €	5,84 €	
109	SERRANO	191,1	237,75 €	1,24 €	
112	TUNIDOS-ATUNES	282,02	1.633,43 €	5,79 €	
126	REYES-DENTON-CACHUCHO	335,3	1.751,96 €	5,23 €	
139	CABALON-ESTORNINO	702.691,60	360.684,61 €	0,51 €	

	141	VIEJAS	2.891,65	3.163,26 €	1,09 €
	149	ESCOLAR - COCHINILLA-CLAVO	1.658,00	5.087,40 €	3,07 €
	151	ESCOLAR NEGRO	13.061,00	41.478,23 €	3,18 €
	161	JUREL - CHINCHO (FRANCES)	5.199,00	1.895,80 €	0,37 €
	167	SALMONETE DE ROCA	854,5	10.087,45 €	11,81 €
	175	ALFONSINO - BESUGO (MACHOS)	7.636,25	91.889,80 €	12,03 €
	178	SABLE NEGRO	180	409,13 €	2,27 €
	181	JULIA-DONCELLA	9,35	35,86 €	3,84 €
	183	CORVINA	1.031,47	7.677,00 €	7,44 €
	185	BONITO ATLANTICO	1.040,20	4.352,97 €	4,19 €
	186	MELVA	240	240,00 €	1,00 €
	189	CHERNA	864,1	17.080,42 €	19,77 €
	198	LAMPUGA	120	968,30 €	8,07 €
	204	PEZ VELA ATLANTICO	50	155,00 €	3,10 €
	207	CHERNA DE LEY	61,6	653,54 €	10,61 €
	209	SABLE PLATEADO	1.760,00	8.961,77 €	5,09 €
	218	RUFO IMPERIAL	1.592,05	11.480,37 €	7,21 €
	220	ESCARPON	70,3	115,60 €	1,64 €
	226	GALLANO	2,5	3,13 €	1,25 €
	229	RONCADOR BURRO	203,4	342,54 €	1,68 €
	230	BOLO - PION	12	42,00 €	3,50 €
		<b>Total FAMILIA</b>	<b>2.110.984,97</b>	<b>2.965.090,80 €</b>	<b>1,41 €</b>
PLEURONECTIFORMES	2	ACEDIAS	569,8	2.700,31 €	4,74 €
	39	CORUJO (REMOL)	3.674,65	33.814,37 €	9,20 €
	50	GALLO	558.418,67	1.778.742,23 €	3,19 €
	57	LENGUADO	13.216,10	194.198,46 €	14,69 €
	67	MENDO LIMON	21.616,00	44.162,71 €	2,04 €
	91	PLATIJA	803	2.769,20 €	3,45 €
	100	RODABALLO	12.215,47	129.618,73 €	10,61 €
	110	SOLLA	2.270,50	5.161,69 €	2,27 €
	129	MEIGA-- - GALLO DEL NORTE	2.469,25	9.328,09 €	3,78 €
	130	MENDO - COREANO	80.816,50	201.222,54 €	2,49 €
	171	GOLLETA - ACEDIA	3.264,25	4.507,41 €	1,38 €
	205	GALLO	2.158,20	9.376,69 €	4,35 €
	211	LENGUADO DE ARENA	230	1.864,72 €	8,11 €
	223	ACEDIA-GOLLETAS	1.162,75	992,97 €	0,85 €
		<b>Total FAMILIA</b>	<b>702.885,14</b>	<b>2.418.460,12 €</b>	<b>3,44 €</b>
RAYIFORMES	98	RAYA	14.118,75	40.051,90 €	2,84 €
	133	RAYA CARDADORA	4.819,00	14.062,93 €	2,92 €
	135	RAYA DE CLAVOS	8.641,20	19.450,29 €	2,25 €
	136	RAYA FALSA VELA	1.089,00	2.147,54 €	1,97 €
	137	RAYA PINTADA	551	1.738,41 €	3,16 €
	138	RAYA SANTIAGUESA	16.163,80	35.257,62 €	2,18 €
	140	RAYA PICUDA	119	462,49 €	3,89 €
			<b>Total FAMILIA</b>	<b>45.501,75</b>	<b>113.171,18 €</b>
SALMONIFORMES	103	SALMON	32.699,92	167.624,09 €	5,13 €
	111	TRUCHA ARCO IRIS	1.754,00	5.967,00 €	3,40 €
	176	TOMASES	23,5	56,50 €	2,40 €
			<b>Total FAMILIA</b>	<b>34.477,42</b>	<b>173.647,59 €</b>
TETRAODONTIFORMES	180	PEZ BALLESTA - PORCO	118,4	635,47 €	5,37 €
		<b>Total FAMILIA</b>	<b>118,4</b>	<b>635,47 €</b>	<b>5,37 €</b>
VARIADO	113	VARIADO	723,65	665,64 €	0,92 €
		<b>Total FAMILIA</b>	<b>723,65</b>	<b>665,64 €</b>	<b>0,92 €</b>

ZEIFORMES	105	SANMARTIÑO	5.098,80	61.447,50 €	12,05 €	
	147	SANMARTIÑO / GALLO DE SAN PEDRO	14.276,35	137.018,25 €	9,60 €	
	<b>Total FAMILIA</b>		<b>19.375,15</b>	<b>198.465,75 €</b>	<b>10,24 €</b>	
<b>Total GRUPO</b>			<b>4.174.786,62</b>	<b>10.798.415,35 €</b>	<b>2,59 €</b>	
VIVEROS	VIVEROS FLOTANTES	801	MEJILLÓN	3.622.158,00	3.296.163,78 €	0,91 €
		802	OSTRA	78.410,00	388.129,50 €	4,95 €
		<b>Total FAMILIA</b>		<b>3.700.568,00</b>	<b>3.684.293,28 €</b>	<b>1,00 €</b>
	VIVEROS PUERTO	811	CENTOLLA	2.837,40	16.570,90 €	5,84 €
		812	BUEY	10.867,10	50.148,82 €	4,62 €
		813	NECORA	7.061,15	37.617,82 €	5,33 €
		814	BOGAVANTE Y OTROS	6.481,40	135.884,68 €	20,97 €
	<b>Total FAMILIA</b>		<b>27.247,05</b>	<b>240.222,22 €</b>	<b>8,82 €</b>	
	<b>Total GRUPO</b>			<b>3.727.815,05</b>	<b>3.924.515,50 €</b>	<b>1,05 €</b>
	<b>TOTAL INFORME</b>			<b>8.083.217,57</b>	<b>16.024.428,79 €</b>	<b>1,98 €</b>